
※牛乳は毎日2 0 0 meが1本つさます。

令和5年6目分学核轄供就立ネ走豪\��
波佐見m立学校絵食センター

日付
曜日

ん だ て
主な働きと材料名

体をつくるもとになる 体の調子を整えるもとになる ‘ネルギーのもとになる

栄養価

[ネルギー(kcal)
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赤の仲間の食品 綠の仲間の食品 黄色の仲間の食品
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19

月
1スイつ；ス、ジ

634

22.7

835

28.6

20

�
ごはん

中華スーブ
ビビンバ(焼さ肉・ブムル)
アセロラゼリー

璽つマ【
米みそ！

・Ev ��3r̃
厚揚び！ひじさ
しmし生緻

:/uC'/u
こねぎ

はっれん阜¦だまぬさもやレ

:んじルk\mA ！こんじや<
こねぎ

米 ！こま
春雨 Iごま油
さとう I
,アセロラゼリー

疲佐見采-！油
さとし\ち
でん紛
さとう

646

26.4

781

31.8

21

水

波佐見の
ごはん

のっべしy十
し\わしのしようが煮
ひじさのゆめ煮
ウィラナニとキゾベツのスープ
�̶V�ll�-
型振きチーズメロン

,7Bき肉.
Ol'��̃-
大豆
L/y gに�

あ Iこ�" ビーマ'シIたモねぎ“ギャペヴ
I]ーン メロン

ザ pr

610

25

737

30

22

木
サつ

ちあス'；
米粉の春卷さ
ゴーヤチャンプル味付のり

ISJ ¥?T̃
豆腐たまごIちず<

！味付のり

群琴よみれ...

にんじんこね'ぎ たまねぎにがろり ----
米粉の春春
さとう

ま油
j由

604

29.3

757

36

23

金
ごはん

I�旧
豆腐

翻り̶1
i£-1 IC�l>�

赤ピーマン
たま-ねぎ
たけのこ

656

23ブ

806

28.6

26

月
麦ごはん

けんちん汁
とり肉とカシューナッツの妙め物

ピーマン
こねぎ こんにや<��

さとラ

647

22.3

790

26.8
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★献立表では、「こんにや〈jを食品の働きの仲間わけの「体の調子をととのえるもとになる」に分類しています。
食品群では5群に入ります。

★献立名に(中)とついているものは、中学校のみの献立です。
rしっかり朝ごはんj

6gはrg育g間」で才!
学校では子どちたちが栄養や食事のとり方など、正ししほ口識に
基づいて自ら判断し、実践してい<能力を身につけるため、給食
の時間をはじめ各教科等と関連づけた食育に取り組んでし)ます。
ご家庭でち食と健康を意識して、身近なことから食育に取り組

んでみて<ださい。
<例 >☆家族みんなで食卓を囲む☆行事食や郷土料理を取り入れる

☆食品表示や産地を意識して選ふ’☆食材をムダな<使いきる

令目使用ネ定0地元蜜g材

※̶水曜日は、町内産の米を使用予定

じやがしXち・玉ねぎ・青しモ…波佐見産
豆腐・厚揚げ・鬼木の麦みそ…県産大豆使用

命
今goみを汁
豆腐・油揚ば・玉ねぎ
‘じやがいち・わかめ
.ねぎ.鬼木の麦みそ
(だしは煮干しだし)


